
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 

  

 

PORTARIA Nº 437, DE 27 DE ABRIL DE 2016 

 

 

 

A Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Juiz de 

Fora, na pessoa do seu representante legal, no uso das suas competências, RESOLVE:  

Autorizar o afastamento da servidora MARLI SALVADOR, matrícula 

SIAPE nº 0313043, vinculada à carreira de Professor do Magistério Superior, com lotação 

no(a)  Faculdade de Enfermagem, desta Universidade, para cursar  Doutorado, na área de 

ENFERMAGEM, na UNICAMP, na cidade de Campinas/SP, no período de 01/05/2016 a 

31/07/2017, com ônus limitado para esta IFES, conforme consta do processo nº 

23071.005037/2016-61. 

 

 

 

 

KATIA MARIA SILVA DE OLIVEIRA E CASTRO 

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas 


